Cap. 7. 1) add. *partes, post, uniuscuiusque* 2) *capud* 3) *manum* 4) *ministrations* 5) *orine profusio* 6) *similes natura* 7) *longa intestinus.*

Cap. 8. 1) *capud ergo ipsud* 2) *partet* 3) *exhalationem* 4) *odorum* 5) *humeris* 6) *aestheria et sthomacum* 7) *lingua guttis sextus.*

Cap. 9. 1) *septe., omis. sunt* 2) *inarticulatio vocalium litterarum.*

Cap. 10. 1) add. *calidum septē forme septinarium*, *post, habet* 2) *in deficiens* 3) *eis, pro, in* 4) *secundo in aerium, recte* 5) *utiles., tertio humorum* 6) *terra* 7) *cibo indigente* 8) *coleras amaras* 9) *multitudinem., supplevi, facientem qui judicant* 10) *sextum cibum dulcem, recte* 11) *locum* 12) *septimum., supplevi, flegma* 13) *imminutiones, recte* 14) *hec* 15) *consilio quidem., supplevi, curantes* 16) *cetera si* 17) *agunt begeti unam., correxi, vegeti sunt in* 18) *bibunt* 19) *et incomposite* 20) *curantes., omis. his* 21) *biolentum dolorum et jactationum* 22) omis. *homines* 23) *ipsci bibere dolore.*

Cap. 11. 1) *Pelopontium* 2) *Immo medullam* 3) *Tome* 4) *Ellispontum* 5) *Vosporus* 6) *trachius et onchymemertus* 7) *sextum cum ventur., lacuna usque, inferior* 8) *longao intestinus., exumus.*

Cap. 12. 1) omis. *de calore et frigore et., Daremberg del.* 2) add. *autem, post, de., totum* 3) *naturam* 4) omis. *est quale* 5) omis. *esse... divisum* 6) add. *sit* 7) add. *talis* 8) omis. *sit* 9) *egritudinis* 10) *totum mundum* 11) *corpora* 12) add. *enim* 13) omis. *et* 14) *natura ostenderit., omis. ut* 15) *magi* 16) *possent* 17) *sunt* 18) *hec rationalis est docet. hec autem ratio que secundam naturam sunt conti-*

net., restitu : haec nat. rat. docet. haec autem ratio, quae... 19) omis. omnes 20) faciunt 21) que facta est 22) cohibere 23) nunc 24) debeam curare 25) omis. recte.

Cap. 13. 1) omis. ergo 2) anima., omis. me 3) originalem 4) contritum, originalem 5) manevit 6) convenerant 7) considerunt 8) meo, pro, in eo 9) seminam., omis. a 10) manente 11) matrice 12) animam calore., omis. et 13) omne 14) originaliter 15) omis. et 16) factam 17) gule 18) add. se 19) aut 20) decem unius 21) civorum 22) add. dicam, post, quando., aerium frigidum aut aerium spiritum, recte 23) originalem 24) add. ipsius 25) utrique 26) superius 27) omis. me 28) multum frigidum 29) add. in 30) hactenus.

Cap. 14. (Cap. 18.) 1) add. et 2) humorem 3) varie habent ubique 4) aque 5) quod autem frigidus 6) et quo 7) corpori 8) add. est 9) quum quidem ex eodem humorem 10) que in cor 11) multa 12) hominibus, recte 13) multa nomina, recte 14) unius humore 15) homines 16) de calido 17) habent 18) pirtole multi nominis et fleumata 19) sicut siquidem., add. reuma et in quod 20) qui 21) demulat 22) vocatur 23) sales 24) add. et 25) serus. recte 26) ros, nivis, grandinex 27) musti calorem cholericos 28) habet vitium humoris, recte 29) omnibus 30) flammatibus 31) interpretationibus causam.

Cap. 15. (Cap. 19.) 1) et humidum et frigum de calidum 2) add. hec 3) omis. et 4) movetur 5) labore aut 6) solem 7) fortior 8) ante confectionem 9) adtractationem colerum et flecmatum 10) ad se ipsum 11) actractis 12) febris 13) animi 14) societate ipse adsumsit 15) quod et sole, recte 16) et, pro, ex 17) aut, pro, ita ut 18) deducat 19) obveniat 20) insurrectione forte 21) faciens si 22) superiores vel inferiores canales 23) erumpant ad 24) moderate qui seducat, recte 25) munditiis nutritis 26) violentium 27) febres 28) obtinens, corpore 29) calidum que generabile corpora 30) etcusserit 31) proprium 32) calores restrinxerint ut de vita 33) auget 34) siui 35) cetera 36) sunt, pro, et 37) calidam 38) si 39) discem 40) omis. et (Cap. 20.) 41) corpore 42) faci.

Cap. 16. (Cap. 20.) 1) omis. et 2) mortis, recte 3) imperitia totius modi 4) add. et 5) matura est, recte 6) quis in cibis est 7) omis. necessarium... febres 8) medicum 9) simperitias cogens hunc 10) igne et si 11) his quidem salutari 12) ipse in se marcidantes 13) calorem et consummantes 14) autem quicunque 15) adhibentes cibos feceris hu... 16) imperitias se ipsos.

Cap. 17. (Cap. 20.) 1) in initio 2) causodium dum 3) sitise 4) omis. et 5) hiscibus et in corde et., delevi, in toto mundo 6) ventres et concabas 7) ab, pro, aut 8) cognata, recte 9) introerit alicuius mors 10) add. est 11) motu a calore 12) congregato, recte 13) humoris, recte 14) trahentia 15) humore ad victum, recte 16) humorem 17) habentes suorum diversorum humoris, recte 18) omis. haec., causoades 19) que, pro, earum 20) tabescunt 21) tavifecerunt 22) corporis humoris 23) causo 24) omis. in., se tractatus fiet., omis. et 25) add. prevalet, recte 26) fuerit 27) arum 28) vite 29) aut itaque dicitur., restitui, habitantis, quae ducitur 30) consummato 31) vitaliter 32) calor relaxaverit que ad se 33) convocationem 34) humidam et frigidam 35) vite, recte 36) omis. et 37) add. quidem 38) egreditinem 39) qui adest 40) humoris 41) motio 42) omis. est., operatur 43) habet.

Cap. 18. (Cap. 15.) 1) qui 2) actenus 3) quum 4) habent calidum 5) parte, liquore 6) erit 7) add. autem 8) nutris, ad statio animalibus 9) liquore, aque 10) add. terre 11) ortus 12) aeraes frigidum inrigatio 13) omis. constituit., lege, consistit 14) quagulat liquore., omis. et 15) simulet terram est facient aliqui.

Cap. 19. (Cap. 16.) 1) circuant 2) habet 3) eo 4) omis. et, habent 5) add. et 6) omis. omnia 7) omis. in ipso anno fiunt anni passiones et consequentia quae in eis sunt., add. insumunt., transposui paragr. ad finem Cap. 8) extimari et 9) omis. in 10) add. anni passiones et consequi que in eodem anno omnia, recte., delevi, anni 11) omis. se.

Cap. 20. (Cap. 17.) 1) frigore celum terra 2) coget 3) quod., omis. in 4) calorum 5) arboris 6) dimit tunc 7) et 8) gelatum humorem 9) virtutem 10) abes 11) fugiunt ad cubiles ubi enim calor 12) secedentem 13) refugientis 14) et non potest 15) add. que 16) multi 17) haugere frigide virtute 18) obscultator 19) humore 20) qui cubant, pro, est cavat 21) quibus, pro, cavat 22) qui 23) hiemale 24) haves, modice 25) cubiles fugiunt, recte 26) sic 27) ipsud 28) cave, pro, cavat et.

Cap. 21. 1) dicuntur 2) rursum 3) omis. fiunt 4) labore 5) habes 6) add. qui cubaverunt iterum de 7) cavaitionem procidunt 8) de 9) Egyptum refugiunt item 10) calido tempore item 11) Egy-

ptum enim habuerunt 12) Roscl er., praecavere 13) omis. quod 14) mederetur hunc 15) moribus a calore mundi certantes quia 16) item 17) calore eos 18) calido deficiente quidem. lacuna usque, aetas 19) omis. autem... omnibus 20) nascentis et in 21) estatu 22) eius.

Cap. 22. 1) infriedans 2) estatum 3) habuerunt 4) omis. et 5) ne ossistentibus 6) statu aspicientibus 7) dissolvit., omis. et 8) miscere marcidantes 9) succidit 10) faciunt 11) bonitate 12) ei betalla 13) senascentia., omis. et 14) invecilla sit 15) coget et 16) operationem.

Cap. 23. 1) anno 2) de estati est 3) Ambros. transposuit paragr. post, *calido.*, *Plyadus* 4) quo ad 5) calidum 6) a *Ply(adum)* ortum, recte 7) calefaciens 8) certantes 9) hominis calidus commovet 10) omis. et., immunditia 11) Ambros. omis. commote febres 12) in secedere 13) add. si 14) purgationem aut cibi 15) ferventi 16) infridat 17) ab solsticio estibo 18) causis fiunt et vulnera 19) ebullitiones 20) omis. in., homine 21) fervorem 22) nimie inuste 23) violentie 24) exala intatio constitutum 25) add. et., calore 26) humorum diffusa 27) vulnera 28) omis. expuit., foris 29) corpora, superficie 30) quo 31) corpo hominum humores 32) inbulliens 33) preventem, animam 34) ortum 35) causa 36) calorem 37) fridorem 38) omis. et 39) de calores 40) omis. praestat 41) calidum 42) sic constitutum est, recte 43) traet 44) flat 45) subministret, *calido* 46) exuruntur corporem 47) ortum inisset 48) extrahatur immunditias 49) humores 50) ipse rumpens 51) omis. jam., calor imbecilliores id quod aut sole 52) add. aut., adventienti 53) omis. est 54) add. et 55) immutantes 56) fridorem calidum 57) pugnans anime errantes febres, recte 58) omis. istae., febres statum habent 59) calescens, recte 60) ab autem arcturi ortum 61) convaletere 62) omis. et., infriedatum est 63) spiritum quod inspiramus frigidius constitutum 64) recidere facit calidum, recte 65) pugnant 66) incipient, recte 67) et hanc translationes 68) caphiadis occasum 69) a *Plyadis* ortum sic 70) denique fori 71) calefit 72) humores quod 73) infriedatus 74) *Plyadum* occasum item aeri 75) gelationem 76) quod., omis. est 77) lacuna in Ambros. usque, corpora 78) sed 79) delinquet., omis. in 80) et 81) optinet, sed et medico, recte 82) add. ergo 83) add. de sudoribus, titulum.

Cap. 24. 1) lacuna usque, si autem 2) frigidi equalitatem 3) infammati 4) quantum, conclicherit 5) homines causades 6) omis. et siccum 7) omis. in feribus., alie efficiuntur 8) primum. 9) et de excessum 10) ad, pro, in 11) omis. in 12) sic 13) tropea 14) frigidum 15) accipiat, recte 16) omis. et 17) rigore 18) rigores., omis. in 19) rigorem, recte 20) sudores et manationes 21) faciat 22) add. est 23) omis. in frigi... sudor 24) extenens, fortasse, extenuatus 25) deinde si nivix vel terra 26) ex, recte 27) imbre diurnas 28) mortalem 29) fleumatis., omis. in 30) foris 31) carnes, recte 32) exequi ad se ipsum, lege, exaequi 33) adstructionem 34) ex interiore., omis. umorem 35) est 36) calore relaxantes adstrectionem 37) quem ad eum hex carne humoris vocat 38) sudore., add. et in corpus consumens et detrahens humorē, vid. adn. 53 39) commanavit 40) colerum et fleumatum 41) manavit ad sinus, recte 42) adtrahitur 43) quod in carnibus est calido 44) omis. hoc., inanem 45) eo 46) siccata ergo carnis humores extrahunt ad se ipsa rursum 47) detrahant 48) aptum 49) egrotus totum 50) ex carne pingue 51) quem si habentem 52) quod 53) consumit., transposui paragr., vide adn. 38 54) omis. et., supplevi ex Cod. Gr. V, 12 55) victim 56) hominibus 57) casus 58) omis. quae nominant 59) latargos 60) epacitas.

Cap. 25. 1) omis. propterea., sic, pro, si 2) deveniet transiens in hac partes 3) omis. et., ipse 4) ex, recte 5) optento circa alio corpore calore 6) omis. sed 7) absiduum omne 8) omis. calido 9) movis 10) vehente certari egritudines 11) superius 12) omnem nimium 13) providentiam., lacunam Ambros. suppl. ex Paris. 14) addendum, *cibo*, vel, *victu.*, Littré, *adhibitae* 15) lege, *aetherius* 16) del. non 17) singulares, fortasse, *sitientes*, cap. 31, vel, *singultientes*, λυγγάδεες, cf. Hipp. de Morb. II, 64 18) lege, *constitutio*, cf. Hipp. Progn. 20 19) magis convenient, *tum* 20) Littré, *tarda*.

Cap. 26. 1) et, lege, aut 2) aut., correxi, *sicut et* 3) add. *febre.*, non, lege, una 4) ut, lege, aut., ex, lege, et., sic, lege, *sicut.*, *presentatio*, verisimile, *praesensio*, πρόγνωσις 5) *deiermino*, reddit χρίω, -ομαι 6) *terminatio*, χρίσις, vel ἀπόληξις, vel τελευτὴ 7) *protectionibus*, lege, *profectibus* 8) add. sic.

Cap. 27. 1) diu quidem, verisimile, dum quidem., *inmatura*, Littré ἄπειπτα fortasse ὡμὰ 2) Littré corr., si in *gonima...* in *agono* 3) *ignomia*, legendum an, in *gonima*? incipit Cod. Ambros.,

in Paris. aut est, pro, autem 4) tardet 5) add. et calida 6) pleuritidis., omis. si 7) langide fuerit., omis. haec 8) pleuretidi recedit septima aut nona die 9) foris, recte 10) septinos dies, enim in dies istos 11) in pleuritidi humores 12) flegma et 13) maturata de calore, legendum aut, calefacta ? propter iteratum, maturantur 14) nutriti 15) et quid in aliam partem 16) quod eo motus 17) maturatis et febres 18) terminatur., omis. quibus est 19) quantulum, pro, quia calidum 20) demittunt septima vel nona die 21) pleureticos et 22) inequalibus., omis. enim 23) calidum et humidum extenuat 24) exiet morbum et terminatum 25) quatuordecim 26) add. eos quidem 27) peripleumonie et 28) add. vero termina 29) omis. dies aut in ter sephenos 30) si vero non, recte 31) add. et., lege, sic et., febres 32) ergo demiserim 33) omis. portendit., pretendito partet illas prolongentur., lege, praetendi, vel, protendi 34) autem dies 35) terminationum 36) plumo est umor 37) plus, pro, corpus 38) et, pro, ergo 39) omis. et 40) continuo 41) annunc 42) est errantes 43) et liprodes, recte.

Cap. 28. 1) add. autem adhuc 2) quartanae febres 3) add. est 4) exigitant 5) nature., omis. et 6) add. et 7) quartano tenuerit 8) transeunte 9) absolvet quartane comprehensio 10) hic quartane., aliquando 11) in his., omis. locis 12) congregati calide 13) quod in superficiem corporis 14) corpore, pro, calor 15) epyalum 16) corporis inanito calido 17) liquore intro quo constituti 18) add. in 19) colera multa 20) hoc 21) propter eius 22) animi 23) eius 24) exsiccans, respirant., omis. et foris., lege, exsudans 25) aut, pro, et 26) serrare 27) infriedet omnem 28) licores 29) omis. haec 30) que iterant.

Cap. 29. 1) quartana 2) fortibus 3) epiliali 4) ex interiori 5) calore vocant 6) interiorem partem corporis humeros 7) acciduntis 8) epyle tenuerint, recte 9) corporis 10) natura 11) quidem etherio 12) ad statu, lege, ab 13) habent 14) respirant 15) se de colera 16) caleficientes 17) cavitates 18) epyales autem ipsi sanguinis 19) cabant 20) add. propter hec ventribus 21) visce colera 22) temporibus 23) fleumam abundantem.

Cap. 30. 1) curare, recte 2) primo 3) frequentem 4) perurguere 5) aliquod defricaret 6) febricantur 7) add. et 8) laurum et murtam et castorem et cassia et mirram et nitrum et rosmarinum et piper et egyptium 9) his calidum sanguinem 10) aut lentis 11) cum aqua calida 12) corporis et al tibia aut alia 13) miscis aures adlectare 14) demitte 15) superveniet 16) hec 17) medicinam 18) add. qui 19) sanam fecerim 20) ne sanguis 21) fleumatis extretationem 22) eum, pro, et., lanxit, verisimile, panxit 23) add. ex 24) congregatur 25) oportet 26) curare 27) crisin illis, recte 28) fluxus.

Cap. 31. 1) elippiperdas., Ilberg, λειπνωδέας 2) et ventrem 3) exequente 4) habundantiam detractionis 5) tumida et equante 6) cholere invicem et fleumata 7) mulieribus 8) colera, recte 9) salutis ad vivem bene apte 10) omis. in corpore., neque 11) omis. sunt febres 12) colero venenosa., omis, per 13) omis. autem 14) longiores 15) crisin., add. in 16) add. et 17) extra 18) residente 19) et, pro, oportet 20) propteream., omis. in morbis... dolorum 21) sequentia 22) flegmate 23) coloris 24) exequere, recte 25) in fervori et cum 26) purgare et que in corpora vel maxime, pro adveniunt 27) omis. et 28) matrices 29) convenientibus ergo 30) farmacia 31) coctis coluere ventris 32) add. et 33) add. et quas 34) quoadusque tractor frigiscat febres 35) add. et 36) ad id aqua non deputet., verisimile, depsta 37) non hellioribus 38) pisces aspratiles nobellos certor 39) et de mediis etatibus 40) seminam 41) quod siue terraria sunt 42) pane accipient dare 43) quassata, recte 44) omis. holera 45) qui nihil olet 46) sudor 47) add. meliora febricitanti et ex febribus 48) constitutos 49) omis. aqua 50) ideo et jam frigidior 51) omis. et male olentia 52) omis. non., adhibere, pro, admoveri 53) add. hoc 54) febricitanti 55) omis. et., erigitur, recte 56) omis. fel et 57) fleuma, vini 58) pinguis, ferventes 59) refriscentes et aquatis 60) sole autem et labore et rigore et disputationem 61) hoc humidorum et alium., omis. et 62) levare autem multum calidum 63) lavare, pro, laboret 64) labracum, et in posterrum 65) gratiam 66) admisceente oleum 67) inflictionem 68) salus procidat 69) rursum eadem facere quod ad, recte 70) determinare febres recedant 71) facere oportet 72) ipsis grossis 73) omis. quae 74) terminas 75) autem ad uiuus 76) omis. dixi 77) mali aliquid.

Cap. 32. 1) add. nimis 2) sine 3) febris resurrexit 4) eis quidem qui non sunt et qui non convalescunt 5) multum 6) calidum 7) commutationem 8) aliud facit spiritus 9) inflammationem 10) incenditur, recte 11) omis. ipse 12) add. et 13) de vento sic autem 14) manet unoquoque 15) add. et 16) add. de 17) turbatus et fluctuantur 18) sic et egrotantium qui egrotaverunt medicum 19) omis.

et 20) egritudinem 21) humor et alia 22) frigori et 23) calidum extinxerunt calidum 24) omis. et 25) extinguet 26) ventositas autem erigit.

Cap. 33. 1) omis. *febres., actenus 2) curari sic 3) de 4) felle 5) omis. oportet 6) temporibus., lege, teporibus 7) adhibentes dessolvere 8) non adhibeat.*

Cap. 34a. 1) provocanti bene olentia 2) violenter 3) sternutatorii 4) omis. *ut., refrigerare 5) autem purgationem 6) superiorem facit et febricitantes., vid. adnot. 4 7) inmarcidari 8) exsolutionem 9) calido dolores 10) circumfluxum aerem emitans, recte 11) operculum., omis. ut 12) refrigeris et infundis 13) prohibens 14) periclitantes., omis. si 15) faciens 16) jubavit 17) infridantia adhibens.*

Cap. 34b. 1) et supradictis lectum 2) faceret 3) capud 4) ad pulmonem., post, *cor lacuna in Cod. Ambros. usque ad finem capit. 1.*

Cap. 35. 1) omis. et 2) in quibus forte incommodantur 3) umbrosam., omis. esse 4) habitales et non ventos 5) tenebrosas inter., non, pro, et non in 6) omis. non., commoveantur 7) adonate 8) famulari 9) calefiunt 10) quod 11) add. et 12) habere 13) omis. ad 14) omis. non., reguilantem 15) urinas urguere 16) sternorum 17) add. non 18) calefacent plus febricitat 19) labore.

Cap. 36. 1) ac 2) brachium 3) multo calido 4) cerotarie 5) induratur, recte 6) omis. magis.,, magis, pro, magisque 7) odet 8) exigui 9, calido minoratu 10) adtractum 11) humor susum, recte.

Cap. 37. 1) et occidenti 2) omis. e: 3) non ex medullo 4) adu et 5: relevare et fleumam deducere non violentum 6) aliter taliter 7) potum multum et frigido 8) de pulmone calido spirationem 9) perungui biscidas 10) aspera, constituta 11) omis. quae 12) hec cura facis 13) non peccavis quis est, recte 14) omis. ex., tartareis 15) cum 16) civorum 17) secessu 18) licematibus 19) corpori 20) exaltationem 21) omis. cum umore... facere 22) omis. ut., exalat cadum.

Cap. 38. 1) spiritum 2) quod de covo est eo, pro, cibum 3) omis. ab., inflammationis in ustionis 4) hos 5) prevaleat, recte 6) add. item 7) infundant 8) add. in loco 9) animam calore manere 10) locam 11) statim 12) demittit 13) eorum, legendum an, casorum ?, corpotoriam offerat et refriedat 14) infriedat 15) demittat 16) foris 17) si sit 18) avertit, verisimile, iter(ationem) avertit 19) fleu...s 20) conductionem facientem et centositatem.

Cap. 39. 1) add. autem 2) omis. et 3) lini, recte 4) omis. non 5) add. secum 6) spassos 7) occidit.

Cap. 40. 1) omis. autem 2) omis. et 3) evniet et ex 4) omis. ex 5) ex stigationibus 6) primo quidem coleribus 7) add. ex 8) ex ea que in scmnis 9) omis. ventris 10) ventositatem 11) anelante 12) judicium 13) propter increscit 14) et ex calcre, recte 15) quod quidem de solem est 16) uitu 17) fructum 18) calido 19) ustionex commiscet 20) humorem quod 21) tale 22) oculos 23) secessus 24) interiora 25) dare animam 26) omis. possis 27) conam balitudinem 28) omis. et 29) propter dicta.

Cap. 41. 1) omis. coloribus...imbecillitatibus 2) animam 3) habet propter hec 4) add. catus 5) corpori prespicuus 6) indiget 7) manifestat 8) qui ex candido 9) consequenter 10) omis. et 11) fortitudinis et imbcillitati anima 12) manifeste 13) oculos.

Cap. 42. 1) juicent 2) lingua veluti 3) ita ut animae, recte 4) ipsa 5) concritos 6) add. quidem 7) flavam 8) et 9) humorem alantem 10) assit 11) add. carnisbus., nidos 12) mutat coleres 13) id est, recte 14) ruptionem 15) omis. et decoctionem 16) eam veroque jodesem 17) humorem 18) matitides est 19) cacumina 20) etenim causos., omis. et 21) omis. et., tractione 22) calidis in estate., lege, statu 23) perspicuum 24) propter que anime 25) equalis habent rationem mundi.

Cap. 43. 1) corporis 2) humorem quagulati 3) spectionem 4) aut 5) aut 6) omis. huius., meris 7) omis. et... et 8) que est, pro, quae in 9) omis. in 10) omis. in 11) vitri, recte 12) laudatio 13) prvidere et contemplare... contemplare.

Cap. 44. 1) judicari 2) sorbitiones 3) ad que, pro, et qui 4) colores 5) add. tamen equalia emittit anima... apparere., habere, pro, apparere, in Cod. Ambros. 6) colores et judicium 7) add. hoc 8) densus et purus constitutus., Cod. Ambros. poros, ex correct., recte 9) desudatione que colore sit 10) omis. si 11) omis. inspectionem... aeramentum, recte ut videtur.

Cap. 45. 1) add. et 2) somno, recte 3) omis. et ex., egritudines 4) omis. hoc 5) somnum conve-nerit 6) quodcumque 7) calore ex humores 8) somnia recognit 9) similem 10) somnia fecerint 11) au-deat, recte., videlicet 12) omis. incognita... hoc 13) propter, pro, hoc., lege, propter hoc 14) add. ca-

lido 15) conturbat exilit 16) omis. anima., add. ex 17) exsurgens 18) morborum 19) conturbat 20) omis. sunt 21) ostendat 22) et, pro, febres 23) et, pro, vel 24) prescientia, pro, praesentia... facienda 25) quatenus dictum est.

Cap. 46. 1) add. in 2) omis. et 3) demittant 4) add. et si modo 5) moriuntur 6) quatenus moriuntur 7) vivituri 8) vel 9) vibant., maximum, recte 10) et 11) natura fuerint causa 12) sed aliis quidem morbis 13) mortiferam, secundo 14) ipsud, ipse egritudinis conluctetur 15) naturam 16) omis. autem., que, pro, qua., add. sunt 17) extenuatur., bene, pro, neque 18) habeat 19) hec autem et., omis. vox 20) et lenior 21) anelitum remollitum et intenuis factum 22) ad solutionem egritudinis hec 23) ad, pro, de 24) omis. et 25) summam linguam 26) add. saliva 27) linitur, pro, invenitur, recte 28) summa 29) tenue hec fuerint in tertium, recte 30) grossiora fuerint 31) grossior 32) alvida 33) valitudinem in morbo 34) hec autem mundam factam sanitatem ostendit, recte 35) tardiorem 36) autem et celerius 37) urinam 38) add. est 39) colores 40) turbatio., add. in 41) turbata 42) omis. enim., de-
mittente 43) omis. ipsum 44) constitutis 45) adduxit 46) omis. in.

Cap. 47. 1) omis. de naribus 2) urinam 3) refectionem multam 4) mulieribus 5) add. hec venientia 6) ora enim., omis. quando 7) humore quid liquatur 8) add. horum 9) sin 10) per incrisin fierit 11) dolorem 12) corpori 13) casset humors tabes, recte 14) causa 15) refectiones 16) preci-
dere oportet, add. paragr. insertam 17) tenuatur 18) omis. fortia 19) respondeat ventres ex se ipsam.

Cap. 48. 1) superiora 2) in inferiora corporum.

Cap. 49. 1) omnis crisin, recte 2) competentes 3) consummata 4) iterabunt, recte 5) nisi, recte 6) contraria ut si 7) egrotans in aquo reliquerit 8) omis. non., non gonima 9) est autem in agono ani-
me, verisimile, anno 10) iteratur 11) iterationem 12) crisin 13) demissio eorum 14) morbum 15) si-
gnia causa 16) longior 17) forte 18) omis. propter hoc celerius 19) quod 20) coloris alu 21) omis.
extenuatur... aut.

Cap. 50. 1) Ambros. add. titulum, signa mortalia inde cretica 2) morbum 3) maxime 4) constitutam 5) similis 6) aetatis 7) secundo 8) iterationem 9) morbos 10) aegritudinum 11) add.
est 12) infirmitatem 13) iteraret 14) necessario 15) devilitate 16) primam egritudinem 17) egri-
tudineis 18) sic 19) venientem 20) perdet 21) omis. et 22) parva ignis 23) et hydropis 24) vocantur,
exterminant 25) omis. et 26) iterationis 27) calori.

Cap. 51. 1) colores egrotantes totius et qui 2) alva 3) lividatam 4) erunt 5) mortales 6) natura
7) egrotantes 8) et que 9) vegeta 10) add. sunt., supercelia 11) solida 12) cuuitis bene 13) hec 14)
urine nigre 15) sanguinolente et libida 16) omis. mortale... cholodea 17) constitutam 18) ceteris fru-
stra 19) mortale pro 20) originales 21) add. que ad invicem 22) qua 23) adcenti 24) postmodum
25) ac exusta, pro, hec sustinens 26) et mortalis 27) et celeris 28) tardiores 29) nigre fuerint 30) ad
quartum decimum 31) pessima quidem nigra et pallidas., omis. si 32) quid 33) devilitatem 34) hec
35) morbum ostendit 36) et 37) destrum infricatum 38) dexter 39) propinquante., omis. mortem...
ostendit 40) omis. et. supercelia 41) silicus et bene 42) silente., omis. et 43) add. et 44) omis. autem
45) curbati et lividi facti aut nigri aut russaci 46) add. facti 47) curbati valde maxime morte 48) et
49) utraque., add. proxime 50) constitutam 51) nuntiant esse 52) pendentia 53) mori 54) nigri 55)
absconditur albu majori adparente extra natura 56) non splendens, recte 57) patientium 58) silentium 59)
lavore multo et gravide 60) solide in, pro, sunt 61) pulmonem emittens per ore viduo 62) de-
mittat et sunt nutantes, recte 63) clausurit 64) quam quidem 65) subclutire quidem leviter 66) omis.
autem 67) add. est 68) est et extenuatio 69) medicamine 70) factum 71) refriguisse enim ostendunt
72) add. collirium., dianon non 73) dissolutum mortale est infricasse 74) epistomonicis et tetanicis
multum 75) celerrimam ostendit 76) epistomos., omis. natus 77) mortalem 78) opistomono 79) cra-
stinum 80) moriturus 81) omnibus, legendum an, hominibus ?, add. dissolvuntur 82) omis. et 83)
sufferuntur 84) omis. ad 85) hec, pro, et 86) fuerint.